

全体貸借対照表

(令和2年 3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 100,662,495,615 | 固定負債 | 32,337,167,245 |
| 有形固定資産 | 79,615,589,654 | 地方債 | 27,760,657,909 |
| 事業用資産 | 52,719,764,830 | 長期未払金 | 205,232,850 |
| 土地 | 20,123,431,302 | 退職手当引当金 | 4,051,824,000 |
| 立木竹 | 777,777,700 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 97,618,110,685 | その他 | 319,452,486 |
| 建物減価償却累計額 | △ 66,879,208,584 | 流動負債 | 4,293,199,618 |
| 工作物 | 3,260,931,457 | 1年内償還予定地方債 | 3,022,205,563 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,210,254,130 | 未払金 | 463,467,581 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 8,960,889 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 398,997,193 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 289,346,768 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 110,221,624 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 36,630,366,863 |
| 建設仮勘定 | 28,976,400 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 25,356,750,023 | 固定資産等形成分 | 102,614,369,566 |
| 土地 | 7,378,396,936 | 余剰分(不足分) | △ 31,392,072,500 |
| 建物 | 2,054,755,558 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,381,442,452 | | |
| 工作物 | 65,058,577,172 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 47,813,551,031 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 60,013,840 | | |
| 物品 | 5,301,157,766 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 3,762,082,965 | | |
| 無形固定資産 | 162,498,153 | | |
| ソフトウェア | 162,498,153 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 20,884,407,808 | | |
| 投資及び出資金 | 5,322,149,663 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 5,322,149,663 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 1,081,637,927 | | |
| 長期貸付金 | 134,435,657 | | |
| 基金 | 14,387,891,188 | | |
| 減債基金 | 784,098,581 | | |
| その他 | 13,603,792,607 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 41,706,627 | | |
| 流動資産 | 7,190,168,314 | | |
| 現金預金 | 2,251,172,538 | | |
| 未収金 | 985,290,848 | | |
| 短期貸付金 | 23,352,382 | | |
| 基金 | 2,433,980,624 | | |
| 財政調整基金 | 2,433,980,624 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 1,504,980,789 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 8,608,867 | | |
| 資産合計 | 107,852,663,929 | 純資産合計 | 71,222,297,066 |
| | | 負債及び純資産合計 | 107,852,663,929 |

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和2年 3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 | | |
|----------------|-----------------|-----------------|------------------|
| 経常費用 | 37,566,029,855 | | |
| 業務費用 | 19,471,830,806 | | |
| 人件費 | 6,401,233,800 | | |
| 職員給与費 | 5,523,128,540 | | |
| 賞与等引当金繰入額 | 398,997,193 | | |
| 退職手当引当金繰入額 | 306,386,280 | | |
| その他 | 172,721,787 | | |
| 物件費等 | 12,083,557,624 | | |
| 物件費 | 7,761,944,425 | | |
| 維持補修費 | 776,923,312 | | |
| 減価償却費 | 3,540,639,308 | | |
| その他 | 4,050,579 | | |
| その他の業務費用 | 987,039,382 | | |
| 支払利息 | 259,692,107 | | |
| 徴収不能引当金繰入額 | 35,035,046 | | |
| その他 | 692,312,229 | | |
| 移転費用 | 18,094,199,049 | | |
| 補助金等 | 4,068,688,151 | | |
| 社会保障給付 | 14,006,896,737 | | |
| 他会計への繰出金 | 0 | | |
| その他 | 18,614,161 | | |
| 経常収益 | 8,114,114,067 | | |
| 使用料及び手数料 | 6,120,169,956 | | |
| その他 | 1,993,944,111 | | |
| 純経常行政コスト | 29,451,915,788 | | |
| 臨時損失 | 123,701,192 | | |
| 災害復旧事業費 | 34,964,025 | | |
| 資産除売却損 | 12,813,066 | | |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 | | |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 | | |
| その他 | 75,924,101 | | |
| 臨時利益 | 364,722,720 | | |
| 資産売却益 | 2,344,065 | | |
| その他 | 362,378,655 | | |
| 純行政コスト | 29,210,894,260 | | |
| 財源 | 27,978,165,924 | | |
| 税収等 | 15,097,761,939 | | |
| 国県等補助金 | 12,880,403,985 | | |
| 本年度差額 | △ 1,232,728,336 | | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 175,615,422 | 175,615,422 |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,247,930,097 | △ 2,247,930,097 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,571,140,206 | 3,571,140,206 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,880,085,476 | △ 2,880,085,476 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,732,490,789 | 1,732,490,789 |
| 資産評価差額 | 2,459,147 | 2,459,147 | |
| 無償所管換等 | △ 8,270,920,344 | △ 8,270,920,344 | |
| その他 | 3,510,523,720 | △ 1,677 | 3,510,525,397 |
| 本年度純資産変動額 | △ 5,990,665,813 | △ 8,444,078,296 | 2,453,412,483 |
| 前年度末純資産残高 | 77,212,962,879 | 111,058,447,862 | △ 33,845,484,983 |
| 本年度末純資産残高 | 71,222,297,066 | 102,614,369,566 | △ 31,392,072,500 |

【様式第4号】

全体資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和2年 3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 34,193,303,807 |
| 業務費用支出 | 16,099,104,758 |
| 人件費支出 | 6,369,068,222 |
| 物件費等支出 | 8,775,611,436 |
| 支払利息支出 | 259,692,107 |
| その他の支出 | 694,732,993 |
| 移転費用支出 | 18,094,199,049 |
| 補助金等支出 | 4,068,688,151 |
| 社会保障給付支出 | 14,006,896,737 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 18,614,161 |
| 業務収入 | 35,885,009,813 |
| 税込等収入 | 15,309,541,484 |
| 国県等補助金収入 | 12,517,393,675 |
| 使用料及び手数料収入 | 6,058,268,173 |
| その他の収入 | 1,999,806,481 |
| 臨時支出 | 110,888,126 |
| 災害復旧事業費支出 | 34,964,025 |
| その他の支出 | 75,924,101 |
| 臨時収入 | 351,751,603 |
| 業務活動収支 | 1,932,569,483 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,914,769,767 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,072,284,291 |
| 基金積立金支出 | 1,616,796,476 |
| 投資及び出資金支出 | 62,000,000 |
| 貸付金支出 | 163,689,000 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 2,113,739,387 |
| 国県等補助金収入 | 365,989,776 |
| 基金取崩収入 | 1,543,642,491 |
| 貸付金元金回収収入 | 185,289,555 |
| 資産売却収入 | 18,777,421 |
| その他の収入 | 40,144 |
| 投資活動収支 | △ 1,801,030,380 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 4,456,892,267 |
| 地方債償還支出 | 2,937,787,992 |
| その他の支出 | 1,519,104,275 |
| 財務活動収入 | 2,801,363,000 |
| 地方債発行収入 | 2,801,363,000 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △ 1,655,529,267 |
| 本年度資金収支額 | △ 1,523,990,164 |
| 前年度末資金残高 | 3,504,993,978 |
| 本年度末資金残高 | 1,981,003,814 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 262,765,727 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 7,402,997 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 270,168,724 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,251,172,538 |